
Premesso che:

Nell’ambito  delle  politiche  di  valorizzazione  della  cultura  e  del
turismo sul territorio,  questa amministrazione intende promuovere
manifestazioni ed eventi tendenti a creare momenti ricreativi per la
cittadinanza.

In particolare, l’Ente si fa promotore di tutte le iniziative che possano
accrescere  la  visibilità  ed  il  prestigio  della  Città  di  Ercolano,
ritenendole un volano più che significativo per favorire la crescita
culturale e sociale del territorio.

A  tal  proposito,  il  Sindaco  del  Comune  di  Ercolano,  Avv.  Ciro
Buonajuto,  con  nota  prot.  n.17071  del  14/03/2024  ha  concesso  il
patrocinio  morale  all’iniziativa  “Youth  Revival”,  a  cura  della
Fondazione Apostolica ETS, che prevede per il giorno 04/05/2024 in
Piazza Trieste, Ercolano (NA), la partecipazione di 61 giovani artisti
provenienti da 20 nazioni per  la realizzazione di uno spettacolo di
musica  e  danza  che  mira  a  sensibilizzare  e  promuovere  la  multi-
etnicità e coinvolgere i turisti presenti sul territorio.

Nell’ottica del perseguimento di tali obiettivi, con Delibera di Giunta
Comunale  n.  39  del  17/04/2024  è  stata  approvata  la  suddetta
iniziativa  “Youth  Revival”,  individuando  le  risorse  necessarie  alla
realizzazione dell’evento.

Preso atto che:

E’ intenzione dell’Amministrazione Comunale promuovere l’iniziativa
in commento finanziandone la realizzazione.

A tal  fine, l’Amministrazione, per la realizzazione dell’iniziativa  de
quo, ha individuato per la copertura finanziaria dei servizi necessari
(noleggio  attrezzature  palco  e  service,  assolvimento  diritti  Siae,
servizio di assistenza sanitaria), le risorse del capitolo 901 (imposta
di  soggiorno),  afferenti  al  II  Settore  -  sezione Cultura,  Turismo e
Tempo libero- Suap, per un importo presunto di circa €. 6.000,00.

1



Ritenuto che:

con  deliberazione  di  giunta  n.  39  del  17/04/2024  è  stata
integralmente approvata la proposta di deliberazione relativamente
all’iniziativa  “Youth  Revival”  del  04/05/2024  e  demandato  al
dirigente del II Settore il compimento degli atti necessari a garantire
la  realizzazione  dell’evento  e  l’individuazione  delle  risorse
necessarie, nei limiti di €. 6.000,00, alla realizzazione dello stesso,
attraverso l’utilizzo delle risorse del cap. 901.

Considerato che:

Risulta  indispensabile  impegnare  l’importo  di  €.  6.000,00 quale
somma  necessaria  a  garantire  la  realizzazione  dell’evento “Youth
Revival” del 04/05/2024.

Tutto ciò premesso e visti:

-Il D. Lgs 267/2000;
-provvedimento del Sindaco n.17071 del 14/03/2024;
-deliberazione G.C. n. 39 del 17/04/2024.

DETERMINA

di  impegnare  l’intera  somma  di  €.  6.000,00  al  Cap.  901  per  la
realizzazione dell’evento “Youth Revival” del 04/05/2024 de quo.
Di Attestare che:
 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;
 l’istruttoria  è  correttamente compiuta  e  i  documenti  citati  sono

detenuti dall’Ufficio; 
 è stato possibile adottare una rotazione del R.P. per l’istruttoria;
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico;
 l’Ufficio non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra il

destinatario dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente
 la spesa rientra nell’ambito dell’iniziativa “Youth Revival”, a cura

della Fondazione Apostolica ETS approvata con delibera di giunta
n. 39 del 17/04/2024;

2



 di attestare, altresì, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.lg
267/2000 la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
relativa al presente provvedimento.
Il Dirigente e l’istruttore, sotto la propria responsabilità, ciascuno
per la propria persona, dichiarano, ai sensi e per gli effetti della L.
190 del 06/11/2012 e ss.mm.ii., che non sussistono, in relazione del
presente  atto,  situazioni  di  conflitto,  anche  potenziale,  con
interessi personali dei sottoscritti.

L’Istruttore amministrativo       Il Dirigente

Dott.ssa Rosalia Catapano                Dott.ssa Mariamaddalena Leone 

3


		2024-04-18T15:41:16+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




